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www.louznickyzpravodaj.cz  
www.facebook.com/groups/325713347009/   

www.louznice.com  
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 23/2024   

pro týden:  
24. 6. 2024 – 30. 6. 2024   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, 

ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/detsky-den-louznice-2962024-531_283cs.html
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ÚDRŽBA OBCE – OPRAVA POŽÁRNÍ NÁDRŽE A VYČIŠTĚNÍ 
Ve čtvrtek 20. června 2024 v odpoledních hodinách proběhla nutná oprava dna požární nádrže a vyčištění.  

Čištění a opravy prováděli členové a zaměstnanci OÚ Loužnice a členové SDH Loužnice. 

https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-cisteni-pozarni-nadrze-20-6-2024  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-cisteni-pozarni-nadrze-20-6-2024
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POŽÁRNÍ NÁDRŽ - KOUPALIŠTĚ 
V uplynulých dnech proběhla oprava a úprava prostoru požární nádrže – koupaliště v místech, kde se říká „Pobřeží“. Byla 

zde bažina a zbytek betonu, kde kdysi dávno stávala betonová sprcha. Nyní je toto místo upraveno tak, aby zde čas mohli 

trávit rodiče s malými dětmi. Je zde velké pískoviště, které dostala obec darem od pana J. Němce, znovu zde našla místo 

původní a opravená houpačka od pana D. Hrdličky, využilo se betonové potrubí a je z něj prolézačka a schovávačka a bude 

doplněno skluzavkou od pana P. Udatného. Pro všechny děti z velkých pneumatik zde bude traktor, který si jistě užijí. 

Prostor ještě doplní lavička, houpačky a zastínění. 

https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-uprava-pobrezi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-uprava-pobrezi
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ÚDRŽBA OBCE 
S rostoucí vegetací je nyní pravidelnou činností sekání obecních pozemků. Byl posekán pozemek kolem zvoničky, křížku a 

podél cest a křižovatek. Dále probíhala úprava prostoru na koupališti u přítoku, aby zde mohla vzniknout zóna pro malé děti 

a jejich rodiče. Následně bylo koupaliště vyčištěno. 
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OBECNÍ KNIHOVNA LOUŽNICE 

 

Prázdninový provoz Obecní knihovny Loužnice 
 

Knihovna bude otevřena o prázdninách ve dnech: 

 

čtvrtek 18. 7. 2024 od 17 do 18 hodin 

čtvrtek 15. 8. 2024 od 17 do 18 hodin 

 

Přejeme krásné prázdniny! 
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OBECNÍ PLOCHY, KTERÉ SE PRAVIDELNĚ SEKAJÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://www.louznice.com/obec/aktuality/prehled-obecnich-pozemku-k-sekani-522cs.html  
 
 

 

 

https://www.louznice.com/obec/aktuality/prehled-obecnich-pozemku-k-sekani-522cs.html
https://www.louznice.com/obec/aktuality/prehled-obecnich-pozemku-k-sekani-522cs.html
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OBCHOD LOUŽNICE 
 

Těší se na Vás Nguyen Van Tuyen - Milan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pondělí 7.00 – 19.00 hod 

Úterý 7.00 – 19.00 hod 

Středa 7.00 – 19.00 hod 

Čtvrtek 7.00 – 19.00 hod 

Pátek 7.00 – 19.00 hod 

Sobota 8.00 – 18.00 hod 

Neděle 8.00 – 18.00 hod 

 

Obchod v naší obci funguje a my si pomalu zvykáme 

na to, že si můžeme nakoupit i v podvečer a o víkendu. 

Stále můžete využít nabídky čerstvého ovoce, zeleniny, 

pečiva, zákusků, chlebíčků a dalších lahůdek.  

 

Pokud Vám něco v nabízeném sortimentu chybí, 

nebojte se a řekněte si o něj! 

 

Kromě nabídky klasického sortimentu můžete zakoupit i 

velký výběr rybích specialit, speciality z orientu 

například luxusní závitky a omáčky apd., potraviny pro 

celiakii a také Mogu Mogu, což je exotický nápoj, který 

pochází z Thajska a má na výběr z mnoha příchutí, 

které prostě musíte ochutnat! Začněte třeba s touto 

příchutí jahody a kousky kokosového želé, která vás 

okouzlí svou bohatou a osvěžující chutí. Díky tomuto 

nápoji se ponoříte do tropického ráje! 

Nyní nově najdete také hmyz, ale nemusíte se bát 

jedná se o dobroty z hmyzí říše, jako jsou chilli červy. 

Upražení červíci představují výživnou alternativu pro ty, 

kteří hledají skvělý snack na výlety do přírody, po 

náročném tréninku nebo při sledování oblíbeného 

filmu. Jejich vysoký obsah bílkovin a mikroživin z nich dělá ideální zdroj pro dodání 

energie a podpory svalové regenerace. Tento 

neobvyklý snack může také přinést zábavu na 

společenské události, když jsou nabídnuti jako 

netradiční pochoutka. 

 

V této prodejně je k dispozici služba DPD. 

 

 



 

8 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 24. 6. 2024- 30. 6. 2024 /23 

POMÁHÁME 
Příběh jedné rodiny, kterou všichni známe a všechny členy potkáváme, až na to, že jedna rodina prožívá stejný šílený 
osud…A na konci smutného příběhu dva tátové, kteří teď musí plnit i roli mámy. Bratři Zbyšek (40) a Radim (42) Lhotovi 
ze Zásady a Hutě během pouhých deseti měsíců přišli o své milované ženy a oba teď zůstali na výchovu svých dětí sami. 
Příběh, který bychom snad ani filmovému scenáristovi nevěřili. Přesto se stal. Ne na plátně kin, ale bohužel v reálném 
životě. Zbyšek Lhota přišel o svou ženu Janu (†38) loni v srpnu, kdy po roce urputného boje podlehla zákeřné rakovině 
jater. Za sebou zanechala Lilinku (6) a Matyho (9). Zbyšek se tehdy díky pomoci nejbližších přátel a rodiny postavil osudu 
čelem.  
Aktivně sportuje a tráví čas se svými dětmi. Krutý úder ale přišel podruhé… 

„Je to šílená souhra čehosi…Žena 
mého staršího bratra Radima Gábina 
(†34) zemřela náhle po 
dvouměsíčním boji s rakovinou, 
která se projevila jako zanícená 
bulka v třísle a postupně se rozšířila 
do celého těla i do plic,“ popisuje 
Zbyšek. 
Po akutním zhoršení stavu byla 
maminka teprve pětileté Izabelky 
převezena do nemocnice v Jablonci 
nad Nisou, odkud už se bohužel 
nevrátila. „Její optimismus a víra k 
uzdravení trvaly do poslední chvíle. 
Těšila se, co si obleče za čtrnáct dní 
na svatbu našeho třetího a 
nejmladšího bráchy Štěpána. 
Bohužel už jí to osud nedovolil,“ 

popisuje pan Zbyšek. 
On sám už ví, kolik komplikací teď jeho bráchu a Izabelku čeká. A přestože sám po neštěstí organizaci veřejné sbírky 
odmítl, po svých zkušenostech ji pro Radima a Izabelku nakonec založil na dobročinné platformě Donio. „Já sám jsem 
sbírku nechtěl a o to víc jsem teď rád, že vznikla. Vím, že i můj příběh teď bráchovi trochu pomůže,“ říká k tomu Zbyšek. 
Dědické řízení teprve bude probíhat a bude trvat řadu měsíců. Sbírka pro Radimovu rodinu proto bude využita nejen na 
akutní finanční pomoc, která bude v první řadě sloužit k úhradě hypotéky ve výši 1,2 milionu Kč, ale bude i neméně 
důležitou psychickou podporou v této nelehké životní situaci. 
 
 
Pokud Vás tento příběh nenechal chladným a chcete alespoň trochu pomoci, můžete zaslat jakoukoliv částku na sbírku 
https://donio.cz/  
https://donio.cz/pro-radima-a-izabelku  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

https://donio.cz/
https://donio.cz/pro-radima-a-izabelku
https://donio.cz/pro-radima-a-izabelku
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DÁVEJTE NA SEBE POZOR V HORKÉM LETNÍM POČASÍ 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

CO SE DĚJE VE ŠKOLE? 
Koncem května poděkoval hejtman Libereckého kraje Martin Půta řediteli Základní školy Masarykova v Zásadě Václavu 

Horáčkovi za dobrou práci a uvítal jeho nástupkyni Petru Veverkovou. Během návštěvy pobesedoval s žáky v tělocvičně, 

prohlédl si nově zařízené učebny a ochutnal i svíčkovou ve školní jídelně 
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POZOR PŘI BOUŘCE! 
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MĚJTE VŽDY NA PAMĚTI! 
3 metry k životu – Když jde o život, přeparkovat nestihnete! 

 
Neplatí to jen v městech, husté zástavbě, ale také v obcích. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
https://www.youtube.com/watch?v=K_onKjKxoW0 

https://www.youtube.com/watch?v=K_onKjKxoW0
https://www.youtube.com/watch?v=K_onKjKxoW0
https://www.youtube.com/watch?v=K_onKjKxoW0
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NABÍDKA PRÁCE 
 

Jablonecká dopravní a.s. 

Hledáme pracovníka na dohodu o 
pracovní činnosti!  
Náplň práce: Ruční čištění prostor 
autobusového nádraží v Jablonci nad 
Nisou. Sběr odpadků a udržování 
pořádku 
Požadavky: Muž nebo žena ve věku 
nad 15 let. Spolehlivost a pečlivost 
Nabízíme: Dohodu o pracovní činnosti 
Pracovní doba: 7 hodin týdně (1 
hodina denně). Datum nástupu: od 
července 2024. Místo výkonu práce: 
Autobusové nádraží v Jablonci nad 
Nisou. Pro koho je pozice vhodná: 
Studenti hledající brigádu, Aktivní 
senioři. Lidé hledající přivýdělek při 
hlavním zaměstnání. Každý, kdo si 
chce přivydělat, a přitom pomoci 
udržovat čistotu ve svém městě 
Odměna: 140,- Kč/hod. Pokud máte 

zájem o tuto pozici, prosím 
kontaktujte nás na ředitele 
společnosti: Ing. Luboš Wejnar, 
Mobil.: 770 157 665, e-mail.: 
jabloneckadopravni@mestojablonec.cz  
Těšíme se na Vaši odpověď! 
 

Městské muzeum v Železném Brodě 
hledá brigádníka na úklid. 
Pokud máte o tuto práci zájem, 
napište na 
muzeum@muzeumzn.cz 
 
nebo volejte na: 777 797 809 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Grafik (m/ž) 
Co Vás bude čekat: Realizace grafických 
návrhů dle zadání. Navrhování tiskovin – 

příprava, sazba, kontrola a výstupy pro tisk (v několika jazykových mutacích) 
Příprava podkladů pro produkci marketingových materiálů a propagačních 
předmětů. Spolupráce při přípravě expozic na výstavách, eventech a 
v showroomech. DTP práce, grafické úpravy a opravy dokumentů dle požadavků 
Příprava výstupů pro online komunikaci. Pořizování a úprava fotografií 
Jaké znalosti a dovednosti byste měli mít: Znalost grafických programů (Adobe 
Ilustrator, InDesign, Photoshop). Práce na PC (MS Office, MS Powerpoint) 
Kreativita, cit pro design. Pečlivost, spolehlivost, prozákaznický přístup. Týmový 
hráč. ŘP sk. B. Práce v Blenderu a/nebo Adobe after effects výhodou 
https://jablotron.jobs.cz/#volne-pozice  

mailto:jabloneckadopravni@mestojablonec.cz
mailto:muzeum@muzeumzn.cz
https://jablotron.jobs.cz/#volne-pozice
https://www.ogl.cz/
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ZPRAVODAJE Z OKOLNÍCH OBCÍ   
 

V OKOLNÍCH OBCÍCH A MĚSTECH VYCHÁZEJÍ ZPRAVODAJE. 
Najdete v nich spoustu zajímavých informací a pozvánek.  

S novým měsícem (některé jsou na web vkládány s měsíčním zpožděním, nejdříve vycházejí tištěné) vyšlo hned několik 
zpravodajů, stačí kliknout na odkaz a můžete číst. 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

https://www.zeleznybrod.cz/cz/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.pencin.cz/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.harrachov.cz/aktuality-
akce/zpravodaj-mesta/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.novavesnn.cz/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://mesto-desna.cz/desenske-
noviny/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.turnovskovakci.cz/ 

https://www.zeleznybrod.cz/cz/
https://www.pencin.cz/
https://www.harrachov.cz/aktuality-akce/zpravodaj-mesta/
https://www.harrachov.cz/aktuality-akce/zpravodaj-mesta/
https://www.novavesnn.cz/
https://mesto-desna.cz/desenske-noviny/
https://mesto-desna.cz/desenske-noviny/
https://www.turnovskovakci.cz/
https://www.zeleznybrod.cz/files/zpravodaj/06_2024.pdf
https://www.pencin.cz/volny-cas/pencinsky-zpravodaj/
https://www.harrachov.cz/modules/file_storage/download.php?file=a8c40853%7C1959&inline=1
https://www.novavesnn.cz/e_download.php?file=data/editor/178cs_6.pdf&original=6%20-%202024.pdf
https://drive.google.com/drive/folders/19eb9ZyB--uXtoivQ7ewnCtTwV_DjqGIJ
http://flipbook.turnovskovakci.cz/TVA-12-2024/rfabook.html#p=1
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ZE SVĚTA 
TANVALD 
Město Tanvald je opět o pořádný kus záhonů krásnější - Zahradní centrum Chuchelna osadilo záhony podél hlavní silnice. Již 
v loňském roce se tyto úpravy osvědčily a město získalo hezčí vzhled. A tak byly osázeny stejné prostory jako v loňském 
roce, ale ještě několik dalších navíc. 
Bohužel již se našli tací, kteří to přivítali jako dobrý způsob pro svoji potřebu a už byly bohužel některé květiny odcizeny...  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DRŽKOV 
v Držkově dokončili údržbové práce v areálu místního koupaliště. Údržba byla zaměřena na přípravu a nátěr koupaliště, 
Opravu příjezdové komunikace v areálu koupaliště, rekonstrukci dlažby před WC a úprava a zprovoznění WC v areálu 
koupaliště.  
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DRŽKOV 

Dne 15. června byli mladí 
hasiči Držkov součástí 
vytvoření nového 
českého rekordu v 
dětské dálkové dopravě vody. 400 dětí ve věku od 4 do 15 let vytvořily vedení o délce více než 10 km. Pokus byl úspěšně 
ukončen po 3 hodinách a 12 minutách. Všem zúčastněným gratulujeme k tomuto úspěchu. 
 
V příštím vydání České knihy rekordů bude mít zápis téměř 400 mladých dobrovolných hasičů z České republiky, Německa a 
Polska. Rekord v dálkovém vedení vody dětmi do 15 let stanovili v sobotu 15. června na trojúhelníku mezi Sloupem, 
Radvancem a Novým Borem na Českolipsku. „Dneska se tady koná pokus o nový český národní, a troufám si říci i neoficiální 
světový rekord v dálkovém vedení vody, provedený dětmi hasiči, a to je podstatné, ve věku 4 až 15 let,“ uvedl na začátku 
akce za organizátory David Sobotka. „Těch 5,5 kilometru od nás budou sát vodu a ta voda poteče těmi úseky. Odsud z 
náměstí v Boru, kde stojíme v půlce trasy, se dostane zpátky a vystříkne zpátky,“ popsal cestu vody Sobotka. Děti propojily 
sací hadice s čerpadly a vše se zdařilo podle plánu. Voda se okruhem hadic nakonec vrátila zpátky do radvaneckého rybníka 
u Sloupu v Čechách. „Můžu jménem Agentury Dobrý den z Pelhřimova potvrdit, že ta vzdálenost je 10 kilometrů a 200 
metrů. Bylo použito 550 hadic, béček. A celé to trvalo, což je velmi nedůležité, 3 hodiny a 12 minut,“ potvrdil rekord na 
konci vodní cesty Miroslav Marek, prezident Agentury Dobrý den, která české rekordy zaznamenává. 
 
JÍLOVÉ U DRŽKOVA 
Jílové u Držkova získalo na atraktivitě. V horské obci vznikla železniční trať. Je sice dlouhá jen přibližně 150 metrů, ale na 
své atraktivitě neztrácí. "Lokomotiva" vyjíždí z garáže na požádání. Po Josífkovic úzké koleji se svezete svépomocí. Před 
odjezdem si prohlédnete minimuzeum. Na cestu vyrazíte s označeným lístkem. 
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DRŽKOV 
V letošním roce má v plánu obecní úřad Držkov rekonstruovat obě kapličky v obci. V současné době se usilovně pracuje na 
kapli sv. Jana Nepomuckého (u sokolovny na silnici na Zásadu), kde je počítáno s návratem sochy, která byla odcizena, ale 
také původní výmalbou a vysazením nových kaštanů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ŽELEZNÝ BROD 
Dne 21.6.2024 bylo předáno staveniště nové lávky. Od příštího 
týdne tak lze očekávat zahájení prací, a s tím související omezení 
na obou březích stávající lávky. Dle informací zhotovitele bude 
nejprve vybaveno zařízení staveniště, poté bude instalována 
provizorní lávka a následně budou zahájeny práce na demolici 
stávající. 
V souvislosti s tím žádáme všechny, aby v blízkosti stavby dbali 
bezpečnostních pokynů zhotovitele, sledovali situaci, obrnili se 

trpělivostí a chovali se ohleduplně.  
Zejména, a to bude důležité, aby neparkovali s vozy v místech, 
která budou využita stavbou. 
K omezení parkování dojde na obou březích. Předběžný přehled 
najdete na následujícím odkazu: https://1url.cz/O1QuI  Rozsah se 
může měnit dle potřeb stavební firmy. 
Děkujeme za pochopení a toleranci k požadavkům zhotovitele, 
který nám vytvoří novou lávku. Můžeme se společně těšit na 
novou lávku, která po svém dokončení zpříjemní překonání řeky. 
Výstavba lávky je podporována Integrovaným regionálním 
operačním programem 2021 - 2027. 
 
V tomto týdnu také proběhlo kácení dvou vzrostlých lip z důvodu 
výstavby nové lávky na pravém břehu řeky Jizery. Rekonstrukce 
lávky se řeší již několik let a nyní mělo dojít k samotné realizaci. Po 
zaměření se bohužel zjistilo, že stromy byly příliš blízko nových 
základů lávky, a bylo tedy nevyhnutelné velké poškození kořenů i 

samotných kmenů daných stromů. 
Při ponechání lip na místě stavby by mohlo dojít i k jejich selhání. 
Nešlo tedy zajistit dostatečnou ochranu stromů při stavební 
činnosti tak, aby se do stromů nezasáhlo radikálním způsobem, a 
zároveň zajistit bezpečnost stavby. 
Pokácené stromy budou nahrazeny náhradní výsadbou, opět lípou 

velkolistou. A postupem času spolu s novou lávkou budou růst a doplní alej podél břehu. 
 
 

https://1url.cz/O1QuI
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ZÁSADA 
ATLAS Bijoux navštívili 
nejen zájemci o práci 
se skleněnou perličkou 
v rámci akce tradičně 
pořádané Víkend 
Křišťálového údolí, ale 
i štáb Česká televize. 
Děkujeme novinářům 
za neutuchající zájem 
o tvůrce z Crystal 
Valley. Rodinná firma 
ATLAS Bijoux úspěšně 
funguje už více než 30 
let! Zaměřuje se na 
původní techniky 
zpracování perliček. 
Specialitou jsou 
například dokonale 
provedené háčkované 
kabelky. Vznikají náročnou technikou, díky které je zdobí složité a krásné vzory. Shodným způsobem dekorují v ATLAS bijoux 
i ozdobné límečky, nebo náramky.  
 
celou reportáž najdete zde: https://www.ceskatelevize.cz/porady/15334105033-udalosti-v-regionech-sever-a-
vychod/224411000170617/  
 
 
 

 
BEDŘICHOV 
Prostřednictvím ankety se můžou lidé v Bedřichově vyjádřit k 
tomu, jestli se má vedení obce angažovat v jednáních o 
budoucnosti tamního sjezdového areálu. Jeho část získal nový 
majitel a obec zjišťuje, jestli má s novými i stávajícími majiteli 
jednat o spolupráci. Vedení obce Bedřichov zveřejnilo anketu na 
svém webu v reakci na veřejnou diskuzi s obyvateli z 6. června. 

Z debaty vzešlo, že firma Niseko, která od Tělovýchovné 
jednoty Bižuterie koupila pozemky na Malinovce a na 
Pastvinách, chce na úpatí sjezdovek postavit apartmány. 
Bižuterie bude pravděpodobně v roce 2025 prodávat i zbytek 
skiareálu a vedení obce chce zjistit, jestli se do toho má také 
zapojit. 
Lidé mohou rozhodnout do konce června. Anketu může vyplnit 
obyvatel Bedřichova, a ti, kdo v místě vlastní nemovitost, nebo 

tam provozují nějaký podnik. Vyplněný lístek je potřeba donést na obecní úřad nebo informační středisko, nebo zaslat e-
mailem. Vedení obce výsledek ankety projedná na zastupitelstvu. 
Pokud by lidé odhlasovali to, že má vedení obce najít cestu, díky které by mohlo do rozvoje střediska zasáhnout, zastupitelé 
do podzimu vypracují návrh. I o něm budou moct lidé hlasovat například prostřednictvím referenda, nebo ankety. 
Obec by se mohla do rozvoje sjezdového areálu zapojit pravděpodobně nějakou domluvenou spoluprací. Konkrétní návrh 
zatím neexistuje. Nejsnadnější by bylo, kdyby obec mohla skoupit zbytek pozemků od Tělovýchovné jednoty Bižuterie. Na to 
ale nestačí rozpočet malé obce. Podle starosty Bedřichova Petra Holuba ze Starostů pro Liberecký kraj chce Bižuterie 
pozemky prodat za zhruba 70 milionů korun. 
Proto, že obyvatelé obce vznesli obavy, že by developer Niseko zastavěl sjezdovky apartmány, je důležité, aby se do rozvoje 

skiareálu zapojila obec. Pokud by vlastnila část pozemků, mohla by výstavbu regulovat. 
Zástupce firmy Niseko Adam Kuchař červnové veřejné schůzi lidi uklidňoval, že nic takového nehrozí, avšak apartmánová 
výstavba bude nutná, protože z prodeje apartmánů chce firma částečně financovat provoz střediska. Lyžaři v Bedřichově se 
podle Kuchaře nemusejí obávat, že by v oblíbené horské lokalitě sjezdové lyžování skončilo. Podle něj chce firma lyžování 
dál podporovat. 
https://www.bedrichov.cz/  
https://www.bedrichov-ou.cz/  
 
 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/15334105033-udalosti-v-regionech-sever-a-vychod/224411000170617/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/15334105033-udalosti-v-regionech-sever-a-vychod/224411000170617/
https://www.bedrichov.cz/
https://www.bedrichov-ou.cz/
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JABLONEC NAD NISOU 
Největší pivní běh v ČR kolem jablonecké přehrady, svátek pro 
všechny, kteří si rádi zpestří sport anxiolytickými nápoji, je za námi. 
Nově letos zafungovala kategorie Prosecco run pro všechny odpůrce 
pivních mykotoxinů a Family run. Family runu se mohly zúčastnit 
celé rodiny s dětmi, podmínkou bylo dítě aspoň jedno. Výjimečně 
mohl jeden rodič od rodiny pít za oba. Během již tradičního závodu 
dvojic okolo přehrady Mšeno (letos se konal již 8. ročník) museli 
během cirka tři a půlkilometrové trati každý běžec odegustovat 6 
malých piv u stánků okolo. Samozřejmě nechyběly poháry pro 
vítěze, medaile, trička, fotokoutek. Nakonec byly realizačním týmem 
Beer runu vybrány nejlepší kostýmy, jejichž nositelé získali krom 
pivních cen vstupné na příští rok zdarma. 

 
HARRACHOV 
Historická kaple svaté Alžběty v Harrachově prochází závěrečnou fází rekonstrukce, která se 
zaměřuje na interiér. Oltář a lavice jsou v rukou zkušených restaurátorů, kteří pracují na 
obnově původní krásy. Dokončení prací je plánováno na polovinu července, aby kaple mohla 
zářit při srpnových oslavách výročí. „Předchozí etapy byly náročnější, teď nás čeká jen 
rekonstrukce uvnitř kaple. Jde hlavně o oltář a dvě lavice. Není to práce pro jediného 
restaurátora. Jeden restauruje zrcadla, dva dřevěné části oltáře a čtvrtý lavice,“ poznamenal 
manažer projektů harrachovské radnice Jaroslav Čech. 
 

JABLONEC NAD NISOU 
Po několikaměsíční rekonstrukci je ulice U Přehrady v Jablonci nad Nisou opět 
otevřena pro dopravu. Nový asfaltový povrch mezi supermarketem Tesco a Městskou 
sportovní halou je dokončen, avšak řidiči musí počítat s omezením rychlosti kvůli 
probíhajícím pracím na dopravním značení. Jedna z hlavních dopravních tepen v 
Jablonci nad Nisou je otevřena. Ulice U Přehrady je zcela průjezdná, platí jen omezení 
rychlosti. Asfaltový povrch v ulici U Přehrady mezi supermarketem Tesco a Městskou 
sportovní halou je hotov, světelná signalizace vypnuta. Ještě stále je dokončováno 

dopravní značení. Do té doby platí rychlostní omezení. 
 
JABLONEC NAD NISOU 
Město Jablonec nad Nisou a Severočeské komunální služby, s. r. o. (SKS) 
plánují vybudování moderního centra na zpracování odpadu v lokalitě Brandl. 

Tento projekt má nahradit stávající překladiště a sběrný dvůr v Proseči, které 
se nemohou dále rozvíjet kvůli územnímu plánu. Nové centrum by mělo 
využívat moderní technologie a zlepšit obslužnost, aniž by rušilo život 
obyvatel. Areál někdejší výtopny mají zavalit odpadky. Nicméně, 
sofistikovaně. „Je zde prostor pro růst a využití moderních technologií. Navíc 
v areálu na Proseči nemůžeme dle platného územního plánu investovat do 
zařízení,“ popsal ředitel jablonecké pobočky SKS Zdeněk Faistaver. Překladiště 

a sběrný dvůr v Proseči se nemůže dále rozvíjet, navíc stojí provizorně i v zóně, která je z pohledu územního plánu způsobilá 
k výstavbě příměstského bydlení. Za pár lety by tu tak mohly vyrůst nové bytové domy. V těchto dnech podepsali zástupci 
města a společnosti SKS, dceřiné společnosti akciovky Marius Pedersen, memorandum o zřízení centra. Část pozemku je ve 
vlastnictví města, větší část patří společnosti Jablonecká energetická, která je ve 100procentním majetku města. Ta už 
pozemek nevyužívá. „Platí dohoda, že Jablonecká energetická převede svůj podíl pozemku na město v rámci vyrovnání 
příplatku mimo základní kapitál z roku 2013. Příplatek tehdy činil 160 milionů korun,“ sdělil primátor Jablonce nad Nisou 
Miloš Vele. SKS tak získá velkorysý areál, městu se naopak uvolní cirka čtyřhektarový pozemek na Proseči, kde je nyní 
sběrný dvůr a překladiště. „Na základě memoranda začneme intenzivně pracovat na projektu,“ doplnil Fastaver. Podle SKS je 
areál Brandl prostorově komplikovaný. Projekt tak musí počítat s rozmístěním jednotlivých zařízení včetně komunikací a 
umístěním mostových vah tak, aby byla obslužnost optimální. „Je důležité zařízení koncipovat tak, aby nevznikaly fronty aut 

na veřejných komunikacích tak, jak se nyní děje při vjezdu do areálu na Proseči,“ poznamenal Fastaver. Areál Brandl leží na 
okraji Jablonci v údolí kolem Nisy ve směru na Vratislavice nad Nisou a Liberec. Výhodnost místa podtrhuje i fakt, že se 
nachází až za obytnými zónami a nebude tak rušit život obyvatel. 
 
 
 
 
 
 

https://jablonecky.denik.cz/
https://jablonecky.denik.cz/
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KOŘENOV 
Celkem devět hasičských jednotek z druhého stupně požárního poplachu 
zaměstnal ve čtvrtek 20. června požár domu v Horním Kořenově na 
Jablonecku. Hlášení o události přijalo Krajské operační a informační 
středisko Hasičského záchranného sboru Libereckého kraje pár minut 
před čtvrt na dvanáct dopoledne. Na místo vyjeli profesionální hasiči ze 
stanice Tanvald a Jablonec nad Nisou a také dobrovolní hasiči, a to ti 
místní, ale i z okolních obcí (výčet zasahujících JPO viz níže). Při příjezdu 
první hasičské jednotky na místo události byl již požár rozšířen z kůlny 
na přilehlý dům. Průzkumem objektu hasiči zjistili, že uvnitř hořícího 
domu se nikdo nenachází. K lokalizaci a likvidaci požáru hasiči nasadili 
postupně celkem čtyři proudy C a také vysokotlaké hasicí a řezací 
zařízení CCS Cobra. Hasební práce probíhaly jak vnitřní, tak i vnější 
zásahovou cestou - například z ustavené výškové techniky, 

automobilového žebříku AZ 40 z centrální hasičské stanice Jablonec nad Nisou. Dopravu vody na požářiště zasahující hasiči 
zabezpečili kyvadlově - pomocí cisteren ze zřízeného čerpacího stanoviště v Kořenově u fotbalového hřiště. „Pod kontrolu 
hasiči požár dostali kolem 13. hodiny, poté prováděli dohašovací práce. Pomocí termokamery vyhledávali skrytá ohniska a 
hasili je, také odvětrali objekt za pomoci přetlakové ventilace. Úplnou likvidaci požáru ohlásil velitel zásahu na operační 
středisko během necelé půl hodiny od lokalizace. Pro dohled nad požářištěm zůstali na místě události dobrovolní hasiči z 
Kořenova - Horního Polubného. Příčina vzniku požáru a výše škody je v tuto chvíli v šetření," sdělila tisková mluvčí HZS 
Libereckého kraje Jaroslava Benešová. Na místě události zasahovaly tyto jednotky požární ochrany: HZS Libereckého kraje - 
stanice Tanvald a Jablonec nad Nisou, JSDHO Vysoké nad Jizerou, Tanvald - Tanvald Šumburk, Kořenov - Příchovice, 
Kořenov - Horní Polubný, Harrachov, Desná, Rokytnice nad Jizerou. 
 
V domě žila rodina, dva stateční a milující rodiče, kteří prožili utrpení, jež si mnozí nedokážeme ani představit. Ve čtvrtek 20. 
6. se jejich život navždy změnil, když během několika minut přišli kvůli ničivému požáru o svůj domov. Domov, který si celý 
život budovali a který pro ně byl útočištěm. Tito starší manželé se s nekonečnou láskou a obětavostí starají o svého 
mentálně postiženého syna. Jejich dům nebyl jen čtyřmi zdmi, ale místem plných vzpomínek, bezpečí a rodinného zázemí. V 
plamenech zmizely všechny jejich věci, stejně jako naděje na klidné stáří. Nyní, když stojí před obrovskou nejistotou a bez 
přístřeší, prosíme vás o pomoc. Vaše příspěvky jim mohou pomoci znovu najít střechu nad hlavou, kde budou moci opět 
pečovat o svého syna a začít novou kapitolu svého života. Každá koruna pro ně znamená nesmírně mnoho. Škoda byla 
hasiči odhadnuta na 7.000.000 korun, což je částka, která z důvodu staré pojistné smlouvy zdaleka nebude pojišťovnou 
pokryta. Pomozme těmto úžasným lidem znovu najít naději a důstojnost, kterou si zaslouží. Společně můžeme vytvořit nový 
domov a nabídnout jim nový začátek. 
https://donio.cz/pozar-jim-vzal-domov  
 

RADČICE 
Ve čtvrtek 13. června se konala v místní 
restauraci oslava 90 let organizované 
kopané v Radčicích. Pamětníci několika 
generací rádeckého fotbalu zavzpomínali u 
výborného guláše a dobrého piva na slavná i 
méně úspěšná období tohoto malého 
fotbalového klubu, která vyvrcholila v 70. 
letech několikaletou účastí v I.B. třídě a 
uctili památku těch, kteří se tohoto setkání 
již nemohli zúčastnit: Jiřího Kozlovského st., 
Břetislava Opočenského, Miloslava Šrejmy 
st. a mnoha dalších. Dík za organizaci 
setkání patří především Mílovi Šrejmovi ml., 
jehož kronika je obdivuhodná, Jirkovi 
Kozlovskému ml. i nejlepšímu střelci historie 
Láďovi Pelcovi, který dal za svou kariéru 

neuvěřitelných 307 branek. 
Všichni zúčastnění si slíbili, že se za deset let 
sejdou opět, ta stovka určitě bude stát za 
to. 
 

 
 
 

 

https://donio.cz/pozar-jim-vzal-domov
https://www.nasejablonecko.cz/
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VYŠLO DALŠÍ ČÍSLO TROSEČNÍKU 
Kulturně-společenský emailový magazín o Českém ráji a okolí. Trosečník aneb co se děje pod Troskami a v okolí. Pokud 
máte zájem dostávat každý týden nová vydání, zašlete žádost panu vydavateli a redaktorovi M. Fefík Podobský - 

fefik.sorry@email.cz  
 
Poslední čísla naleznete na: https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-179-24-aneb-co-je-noveho-pod-
troskami-a-v-okoli-527_280cs.html 
 
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-180-25-aneb-co-je-noveho-pod-troskami-a-v-okoli-528_281cs.html  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:fefik.sorry@email.cz
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-179-24-aneb-co-je-noveho-pod-troskami-a-v-okoli-527_280cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-179-24-aneb-co-je-noveho-pod-troskami-a-v-okoli-527_280cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-180-25-aneb-co-je-noveho-pod-troskami-a-v-okoli-528_281cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-179-24-aneb-co-je-noveho-pod-troskami-a-v-okoli-527_280cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-180-25-aneb-co-je-noveho-pod-troskami-a-v-okoli-528_281cs.html
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KULTURA a POZVÁNKY 
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  

 

 

AKCE V LOUŽNICI 2024 

 
DĚTSKÝ DEN – PUTOVÁNÍ ZA POHÁDKOU 

V sobotu 29.  června 2024 se můžete těšit na oblíbenou akci pro děti a dospělé, kterou pořádá OÚ Loužnice v prostoru 
místní požární nádrže - koupaliště. 

 
 

LETNÍ KINO 2024 
V letních dnech opět můžete počítat s pestrou nabídkou letních kin, 

která pořádá OÚ Loužnice a SDH Loužnice v prostoru místní požární nádrže – koupaliště. 

Termíny letního kina v Loužnici:  
sobota 13. července 2024,  
sobota 20. července 2024,  

sobota 10. srpna 2024 

 
 

SVATÝ VÁCLAV 
V sobotu 28. září 2024 proběhne tradiční mše u zvoničky v Loužnici 

 
 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU s Mikulášem 
V sobotu 30. listopadu 2024, proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  

Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   
 
 

BARBORKY 
V úterý 3. prosince 2024, budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 

 
 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V úterý na štědrý den 24. prosince 2023 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému, kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si betlémské světlo. 
 

 

LOUŽNICKÉ ZIMNÍ KINO 
V pondělí 30. prosince 2024 nebo v nebo v neděli 29. prosince odpoledne na koupališti! se plánuje promítání filmu. S 

ohněm, pečenými buřty a teplými nápoji. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
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https://www.facebook.com/events/764392468832536/?active_tab=discussion  

https://www.facebook.com/events/764392468832536/?active_tab=discussion
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https://ksk-liberec.cz/  
 
 
 

https://ksk-liberec.cz/
https://ksk-liberec.cz/cinnosti/detsky-klub/
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https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p
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POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: https://www.hydronet.cz/  
 

PRANOSTIKY 
24.6. 
Na svatého Jána otvírá se k létu brána. 
Od svatého Jana Křtitele běží slunce k zimě a léto k horku. 
Déšť na svatého Jana Křtitele, nenasbíráš ořechů do 
věrtele. 
Před svatým Janem modli se o déšť, po něm přijde bez 
říkání. 
Do Jana Křtitele nechval ječmene. 
Nekuká-li kukačka před svatým Janem, bude neúrodný rok. 
 
26.6. 
Svatý Jan Burian mlátí bez cepů. (krupobití) 

27.6. 
Často povětrnost Sedmi bratří na budoucích sedm týdnů patří. 
Prší-li na Ladislava, déšť po sedm neděl trvá. 
Neprší-li na sedm bratří, pak jsou suché žně. 
 
29.6. 
O Petru-li prší, po třicet dní déšť se vrší. 
Prší-li na svatého Petra a Pavla, bude mnoho myší, urodí se 
hodně hub. 
Je-li od Petra až do Vavřince parno, bývá v zimě dlouho 
studeno. 
Jaký je Petr a Pavel, takový bude i Havel. 
Na Petra a Pavla zlomí se žitu kořínek a ono zraje dnem i nocí. 

 

 

FÁZE MĚSÍCE 
 

        28.06.         06.07.       14.07. 
 
 
 
 
 
 

Slunce           Měsíc 26.6. 2024 
 

Vychází: 4:47         Vychází: 00:04 
Zapadá: 20:53        Zapadá: 09:34 

 

 

 
 
 
 
------------------------------------------------------- 
Pěkně bude, když: 
Je zataženo, ale květy 
pampelišek se otevírají. 
Listy ostružiníku se stáčejí 
dolů. 
Rosnička vylézá z vody. 
Leží pijavky klidně na dně. 
Pavouk tká nebo opravuje 
pavučinu, případně sedí uprostřed pavučiny 
se skrčenýma nohama. 
Vlaštovky létají vysoko. 
Včely létají daleko na pastvu. 

Ryby plavou blízko hladiny a vyskakují nad 
vodu. 
V předvečer netopýři hodně létají. 
Svatojánské mušky jasně svítí. 
Motýli zůstanou sedět večer na květu. 
Je v létě silná rosa. 
Se večer ukáže duha. 

CO SE DĚJE NA OBLOZE? 
 
ČERVENEC 2024 
Ani červencová večerní obloha nám nenabídne pohled na planety.  
Mars spolu s Jupiterem spatříme ráno nad východním obzorem, Saturn bude 

pozorovatelný ve druhé polovině 
noci. 
 
Dne 1. 7. v 18 hodin bude Měsíc v 
konjunkci s Marsem (Mars 3,12° 
jižně), o den později v 10 hodin s 
Uranem (Uran 3,40° jižně) a 3. 7. 
v 8 hodin s Jupiterem (Jupiter 
4,44° jižně). Proto ve dnech 2. a 
3. 7. ráno nad jihovýchodním 

obzorem budeme moci pozorovat 
seskupení Měsíce, Marsu, Uranu, 
Jupiteru, Aldebaranu a otevřené 

hvězdokupy Plejády.  
Stejné, a ještě těsnější seskupení budeme moci spatřit po vzájemných 
konjunkcích a před nimi – 21. 7. v 9 hodin Marsu s Plejádami, 24. 7. ve 21 
hodin Měsíce se Saturnem (Saturn 0,62° severně) a 29. 7. v 18 hodin Měsíce s 
Uranem (Uran 3,25° jižně), 30. 7. v 11 hodin Měsíce s Marsem (Mars 4,54° 
jižně) a 30. 7. ve 23 hodin Měsíce s Jupiterem (Jupiter 4,41° jižně) – 
pozorovat také ve dnech 30. a 31. 7. ráno.  
Planety Mars a Uran se ocitnou ve vzájemné konjunkci 15. 7. v 15 hodin, Uran 
bude jen 0,54° severně.  
Nad východním obzorem je spatříme 15. a 16. 7. ráno.  
K zákrytu Měsíce s Neptunem, bohužel pod naším obzorem ve dne, dojde 25. 
7. v 16 hodin. 
A také tento měsíc nás čekají těsné konjunkce Měsíce s α Vir a α Sco, 14. 7. 
ve 4 hodiny bude Měsíc v konjunkci s α Vir (Spica 0,19° jižně) a 17. 7. ve 21 

hodin v konjunkci s α Sco (Antares 0,74° severně).  
Úkazy spatříme na večerní obloze. 
 
V pátek 5. 7. v 6 hodin bude Země nejdále od Slunce, a to 152,1 milionu 
kilometru. 
 

 

 

http://radar.bourky.cz/
https://www.hydronet.cz/
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 

TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

 24. 6. 2024 Marcel Pohl 

 25. 6. 2024 Lucie Zajícová 

 28. 6. 2024 Josef Marek 
 28. 6. 2024 Ela Berntová 

 29. 6. 2024 Jiřina Gaislerová 
 30. 6. 2024 Pavel Daníček ml. 

 30. 6. 2024 Mimi Rogers 
 

 

VÝROČÍ 

24.6. 1942 – Nacisty vyhlazena osada Ležáky. 

25.6. 1363 – Dvouletý Václav IV. korunován českým králem. 

26.6. 1918 – Jiří Krejčík, režisér  

26.6. 1949 – Laďka Kozderková, muzikálová herečka a zpěvačka  

27.6. 1925 – Firma Laurin & Klement byla sloučena na Škoda Auto. 

28.6. 1680 – Leopold I. vydal první robotní patent. 

29.6. 1989 - Rozhlasové stanice Svobodná Evropa a Hlas Ameriky 

odvysílaly ve svých programem výzvu Několik vět, která odstartovala pád 

komunistického režimu. 

29.6. 1793 – Josef Ressel, vynálezce lodního šroubu  

29.6. 1914 – Rafael Kubelík, dirigent († 11. srpna 1996) 

30.6. - Jedno z dat, kdy je v případě potřeby zavedena přestupná sekunda. 

 
VÝZNAMNÉ DNY 

24.6. - Mezinárodní den osteoporózy, Den roztroušené sklerózy v ČR, Den 
pralinek, Den víl 
25.6. - Den sumců, Den Beatles, Den námořníků, Den kozího sýra, Den 
barevné televize 
26.6. - Mezinárodní den boje proti zneužívání drog a nezákonnému 
obchodování s nimi, Mezinárodní den na podporu obětí mučení, Den 
kosmetiček, Den kánoí, Den čokoládového pudinku 
27.6. - Den památky obětí komunistického režimu, Světový den sdělovacích 
prostředků, Světový den rybářství, Den ananasu, Den slunečních brýlí, 
Světový den rybářství 
28.6. – Mezinárodní den piercingu, Den logistiky, Den informovanosti a 
pojištění 
29.6. – Den fotoaparátů, Mezinárodní den bahna 
30.6. – Den armády, Den sociálních médií, Den sledovanosti meteorů 
 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

LÉTO 1944 
…Ke koupališti byla přistavěna k domu plavčíka 
velká dřevěná veranda snad pro tancování. 
Následkem špatného počasí byla sezona 
koupání velmi špatná. 

Musím též zaznamenat tragickou událost, která se stala v červnu v r. 1944, 
na zdejším koupališti. Ze Zásady nějaký Vedral asi 18 ti letý posluchač 
německé hornické školy byl svému otci s obědem (jako zedník pracoval u 
Malého) a jelikož bylo teplo, ač voda byla ještě studená, šel se vykoupat, 
rázem skočil do vody, a jak doktor potom konstatoval, ranila ho mrtvice. 
Zdeněk Malý, ač ještě hoch okamžitě za ním skočil, vytáhl ho, ale k životu 
více přiveden nebyl.   

VÝZNAM JMEN V TĚCHTO TÝDNECH: 

VŠEM K JEJICH JMENINÁM 
GRATULUJEME!!! 

 
24. 6. 2024 – 30. 6. 2024 

 
24.6. – JAN pochází z hebrejského Jochanan 
  .“což znamená „Hospodin je milostivý ,(יוחנן)
 
25.6. - IVAN je mužské křestní jméno 
hebrejského původu. Ivan je ruskou variantou 
jména Jan.  
 
26.6. - ADRIANA je ženská podoba 

mužského jména Adrian, popř. Hadrián. Jméno 

vzniklo z přídavného jména k Adria (Hadria) - 

města, které dalo jméno celému moři 

Adriatické – Jadranské 

27.6. - LADISLAV je mužské křestní jméno 
slovanského původu, jedna z variant jména 
Vladislav. Jeho význam je „slavný vládce“. 
 
28.6. - LUBOMÍR (další varianta Lubomil) je 
mužské křestní jméno slovanského původu, 
jehož význam je „mírumilovný“. 
 
29.6. - PETR pochází z řečtiny (πέτρος 
Petros), kde femininum πέτρα petra znamená 
„kámen“ či „skála“. Jméno je ekvivalentem a 
synonymem aramejského slova/jména kéfa. 
PAVEL je populární mužské křestní jméno, 
pochází z latiny, kde paulus znamená malý, 
nepatrný. Ve starém Římě se jednalo o 
cognomen. 
 
30.6. - ŠÁRKA je ženské křestní jméno. 
Etymologický původ je zřejmě velmi starý a 
váže se k pohořím a skálám. Srovnejte s 
korsickým slovem sarra („horský hřbet“, 
„návrší“), se španělským sierra nebo 
albánským sharane. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 

TŘEZALKA TEČKOVANÁ, 
bylina svatého Jana – tato bylina roste na mezích, na okrajích cest a lesů, na 
lukách i pahorcích, od července do září. Má ráda teplá, slunná, sušší místa. Lidové 
názvy vyjadřují velký význam této léčivé rostliny. Bylina je 25-60 cm vysoká, má 
rozvětvené stonky a kvete ve zlatožlutých okolících. Chceme-li ji bezpečně poznat, 
rozmačkáme jeden otevřený květ. Pokud jde o třezalku, vyteče z něho červená 
šťáva. Na čaj a přísadu do koupele sbíráme kvetoucí nať, pro přípravu oleje 
(Janův olej) sbíráme pouze květy. 
Na den sv. Jana, který je symbolem posvátných sil světla a tepla, září třezalka 
nádherou svých skvostných květů. V dávných časech děvčata uvíjela z třezalky 
věnečky a každý, kdo tancoval kolem Janova ohně, musel nosit Janovu korunu – 
věneček z třezalky. V této tajuplné noci se házely větvičky do řeky a panenské 
děvče vědělo, když zvadlé květy znovu rozkvetly, že bude mít v budoucím roce 
ženicha.  
Čaj z třezalky se používá při zranění nervů a nervových obtížích všeho druhu, při 
zraněních po úderech jakož i při následcích namožení svalů ze zdvihání. Je také 
výborným prostředkem proti průjmu. 
Dobře léčí i zánět trojklanného nervu (neuralgie trigeminu), pijeme-li denně dva 
až tři šálky čaje z třezalky a zevně delší dobu natíráme příslušné místo Janovým 
olejem (viz níže). Tinktura z třezalky se označuje jako „arnika pro nervy“. Můžeme 
si ji připravit a s úspěchem použít při onemocnění nervů, zánětech nervů, 
neurózách, slabostech nervů a nespavosti.  
Třezalkou vyléčíme poruchy řeči, nepokojný spánek, hysterické záchvaty, 
náměsíčnictví i noční pomočování a deprese. Mladá děvčata by měla pít v čase 
dospívání po určitou dobu každý den dva až tři šálky čaje z třezalky. Podporuje 
totiž vývin ženských orgánů a pomáhá vyléčit nepravidelnosti periody 

(menstruačního cyklu).  
Janův olej (olej z třezalky tečkované) je velmi vychvalovaným přírodním lékem. Neměl by chybět v žádné domácnosti. Svoji 
léčivou sílu si zachovává dva roky a používá se nejen při otevřených ranách, čerstvých zraněních, při výronech krve, oteklých 
žlázách a jako hlavní léčebný prostředek při drsné pokožce tváře, ale je také výborným prostředkem na vtírání při bolesti zad, 
křížových bolestech (hexenšus), při ischiasu a revmatismu. 
 
POZOR! TŘEZALKA SE NESMÍ KOMBINOVAT S ANTIDEPRESIVY, NESMÍ SE UŽÍVAT PŘED SLUNĚNÍM – MŮŽE 
ZPŮSOBIT TĚŽKÉ SPÁLENÍ POKOŽKY! TŘEZALKA BY SE VNITŘNĚ NEMĚLA UŽÍVAT DLOUHODOBĚ. 
 
Účinky: poranění nervů, nervová, neurologická onemocnění, neuralgie trigeminu, průjmy, namožené svaly, deprese 
Nespavost, zánět nervu, neuróza, nervová slabost, hysterie, hysterické záchvaty, neklidný spánek, nespavost, noční můry, 
poruchy řeči a koktání, náměsíčnictví (somnambulismus), noční pomočování, enuréza, nepravidelný menstruační cyklus, 
nepravidelná perioda, vývoj pohlavních orgánů ženy, otevřené rány, zranění, drsná pokožka tváře, krevní výron, modřiny, 
otoky žláz, bolesti zad, bolesti křížů, hexenšus, ischias, revma, revmatoidní artritida 
sluneční úpal, bolesti břicha u kojenců, poranění, zhmoždění, úrazy úderem, zduření lymfatických žláz a cév břicha. 
 
TŘEZALKOVÝ OLEJ – JANŮV OLEJ 
Třezalka, olej. Nasekané květy i listy třezalky zalijeme olejem a necháme minimálně 3 týdny macerovat.  
Třezalka macerovaná v oleji pomáhá při nervových onemocněních, hojí pohmožděniny, zlomeniny, zanícené rány a je účinná 
proti křečovým žilám. Třezalkový olej se dá používat i vnitřně při léčbě závratí, vnitřním krvácení a těžších virózách. 
 
TŘEZALKOVÝ SIRUP 
20 rozkvetlých vršků třezalky, asi 20 cm kusy, 2 bio citrony, 1 kg cukru krupice, 1,5 l vody 
Květy opláchneme a zbavíme pavoučků, kteří ještě pár minut po opláchnutí vylézají. Cukr 

svaříme s vodou do úplného rozpuštění a přelijeme přes třezalku, přidáme na plátky 
nakrájený omytý citron a necháme pod pokličkou odstát minimálně 24 hodin. Druhý den 
zahřejeme na cca 50 st. C a přes plátýnko přecedíme do vyvařených lahví. 
Množství, které tak rychle nevypijeme, dejte raději do tmavé lahve, protože třezalka je 
citlivá na světlo.  
 
 
 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 

SVATOJÁNSKÉ BYLINY 
Svatojánské období, přibližně od 20. června a čtyři dny a čtyři 
večery dále měly naše babičky spojené s pověrami o největší síle 
bylin. Naši předci této tradici absolutně důvěřovali, kořenářky, 
bylinářky, ale i felčaři věděli, že bylinky nasbírané v období 
svatojánské noci mají větší léčivý účinek a dnes již víme, že tato 
důvěra má i logické opodstatnění. Bylinářské zkušenosti našich 
babiček jsou založeny na pozorování přírody: rostliny od jara až 
do letního slunovratu tzv. táhnou do květu, to znamená, že jejich 
obsahové, a tedy i léčivé látky putují z kořenů vzhůru do jejich 
nadzemní částí. 
 
Aby měly bylinky největší léčivou sílu, trhaly je naše prababičky v 
noci před sv. Janem Křtitelem (24.6.). Vstávaly po půlnoci, když 
lesní panny (víly) a čarodějnice již ztratily svou moc, a vydaly se 
na svou nejdůležitější výpravu. Cestou si odříkávaly: 
"Všecko koření od Boha stvořený, jenom bludnej kořen od ďábla 
stvořen. Ukaž se mi bylinka boží, co nemoc zahání a zdraví množí, 
skovej se, kořínku z pekla, staň se mi, jak sem řekla!" 
(Bludný kořen je prý malinká bylinka, ale má čarovnou moc, že 
kdo na ni šlápne, zabloudí a do západu slunce nenajde cesty. Sází 
ji divý muž, aby lidi poškádlil.) 
 

Potom se zastavily u potůčku — nikoliv u studánky, musela to být voda běhutá (tekoucí) — umyly si obličej, ruce i nohy a 
neotíraly se, větřík je osušil. Když přišly na místo, kde trhávaly léčivé byliny, zabalily si ruku do nového čistého plátna, dosud 
neupotřebeného, neboť dnes se nesmí dotknout bylin holou rukou. Hledaly napřed kapradí, tím si potřely oči, aby neviděly 

lesní panny, jen léčivé byliny. Koření má čarovnou sílu, ale místy 
z něho nevařily ani masti, ani jiné užívání.  
Z plátna, kterým měly obalenou ruku, našila kořenářka režnou, 
nebílenou nití malé pytlíčky, jaké mají děti na fazole, a do nich 
dávala od každé bylinky kousek. Nemocnému se pověsil na krk 
tak, aby byl na holém těle. Jistojistě pomůže od každé nemoci! 
Když začalo svítat spěchaly kořenářky domů, a když první 
paprsky slunce za horou vystřelovaly (vycházejí), šeptaly si: 
"Kdes chodila dnešní noci? Sbírat bejlí na nemoci!         
Kdopak s tebou chodil? Kdo tě lesem vodil? 
Můj nejlepší přítel, sám svatý Jan Křtitel!" 
 
Pro mnohé léčebné a magické úkony se používalo devatero kvítí, 
které bylo potřeba utrhnout na devíti mezích. Devítce jako číslu 
stojícímu na konci číselné řady byla totiž přisuzovaná magická 
moc.  
Které bylinky, ale vlastně patří mezi devatero svatojánského 

kvítí? Jejich seznam se lišil kraj od kraje, podle toho, které rostliny tu právě kvetly.  
 
Svatojánské byliny jsou:  
Třezalka, černobýl, majoránka, kapradí, dobromysl, heřmánek, máta, divizna, bazalka, libeček, mateřídouška, 
úročník a devětsil 
 
Tyto byliny doplňují i květiny, kterých se hojně o svatojánské noci používá buď k dekorativním účelům nebo i v milostné magii, 

např. kopretina: svobodné děvče si má v den sv. Jana na louce utrhnout kopretinu a během vytrhávání jejích jednotlivých 
okvětních lístků si má opakovat slova chalupa, zahrada, statek, mlýn. Podle toho, na které slovo připadne poslední okvětní 
lístek, mohla se dívka těšit na majitele dané usedlosti, jako svého budoucího nápadníka a manžela.   
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 

BRAMBORAČKA S HOUBAMI 
100 g másla, hrst pokrájených čerstvých hub, 1 mrkev, pokrájená nebo nastrouhaná, 1 
lžíce jakékoli mouky, 2–3 větší brambory, pokrájené na kousky, sůl, kmín, majoránka a 
několik stroužků česneku na dochucení. Na nočky: 3 lžíce hrubé mouky, 1–2 vejce, špetka 
soli. 
V hrnci rozehřejte máslo a poduste na něm houby spolu s mrkví. Zaprašte moukou, 

osmahněte, zalijte asi litrem studené vody, osolte a uveďte do varu. Vsypte brambory, kmín a na mírném plameni povařte 
asi dvacet minut. Mezitím z mouky, vajec a soli smíchejte husté těstíčko a před koncem varu vykrajujte lžičkou noky přímo 
do polévky. Jakmile vyplavou na povrch, jsou hotové. Dochuťte polévku majoránkou a rozdrceným česnekem a podávejte. 

 
SVAČINOVÝ SALÁT Z LEDOVÉHO SALÁTU 
1/2 hlávky ledového salátu, 1 svazek ředkviček, 10 ks cherry rajčátek, 4 ks vejce uvařená 
natvrdo, pepř, sůl. Na zálivku: 1 kelímek bílého jogurtu, 6 lžic majonézy, 1 lžíce plnotučné 
hořčice, 2 ks stroužky česneku 
Salát nadrobno pokrájíme, přidáme na tenká kolečka nakrájené ředkvičky, na čtvrtky cherry 
rajčata a na kostičky vejce. Zeleninu osolíme, opepříme a důkladně vše promícháme. Salát 

zalijeme zálivkou z výše uvedených surovin a necháme vychladit. 
 

KUŘECÍ PLÁTKY 
4 ks kuřecí prsa, 4 ks stroužky česneku, 1 ks smetana na vaření, 1 ks středně velká cibule, 4 lžíce 
hladké mouky, 2 lžíce oleje, 2 lžičky sušené italské bylinky, 250 ml kuřecího vývaru, 100 g čerstvé 
petrželky, šťáva z 1 citronu, pepř, sůl 
citrónovou šťávou, osolíme, opepříme a obalíme zlehka v mouce. 
V nepřilnavé hlubší pánvi rozpálíme olej a maso zprudka orestujeme. Přendáme na talíř. Na pánvi po 
mase orestujeme najemno nakrájenou cibuli. Snížíme teplotu a zalijeme vývarem a vaříme cca 6 
minut. Přidáme smetanu a vaříme dalších cca 5 minut. Omáčku zahustíme dle potřeby hladkou 
moukou. Poté omáčku ochutíme citrónem, přidáme bylinky a vložíme zpět plátky masa, které 
zahřejeme na teplotu vhodnou k okamžitému servírování. 

 
MASOVÉ ŠPÍZY MARINOVANÉ V KOKOSOVÉM JOGURTU 
4 kuřecí prsa, 1 celý čerstvý ananas, 1½ kelímku bílého jogurtu, špetka mleté skořice, 3 
lžíce strouhaného kokosu, 5 hřebíčků, rozdrcených v hmoždíři, 4 lžíce oleje, 3 stroužky 
česneku, prolisované, 1 lžička škrobové moučky (nemusí být), sůl a pepř. 
Kuřecí prsa nakrájejte na větší kostky, v míse je osolte a opepřete, ananas oloupejte a 
rovněž pokrájejte na kostky. Připravte marinádu: jogurt smíchejte se skořicí, kokosem, 

česnekem, 1 lžící oleje, hřebíčkem a případně škrobem. Maso napíchejte střídavě s ananasem na špejle nebo citronovou 
trávu, naložte do jogurtu a nechte v chladu marinovat minimálně dvanáct hodin. Potom špízy vyjměte z marinády, pokapejte 
zbylým olejem a zvolna opečte na pánvi. 
 

LÍVANEČKY S KRÉMEM 
500 g jemného tvarohu, 3–5 lžic polohrubé mouky, 2 vejce, lehce našlehaná, 2 lžíce 
krupicového cukru, 1 lžičku prášku do pečiva, olej na smažení, Na krém: 3 balíčky lučiny, 1 
lžíci jogurtu, 2 lžíce medu + případně ještě trochu na přelití. Na ozdobu: 200 g malin, 
případně 3 lžíce ovocného (malinového) likéru. Na lívanečky spolu utřete tvaroh, mouku 
prosátou s práškem do pečiva, cukr a vejce. V menší silnostěnné pánvi rozehřejte trochu oleje 
a smažte na něm malé lívanečky. Všechny přísady na krém utřete v misce dohladka. 
Usmažené lívanečky spojujte krémem, ozdobte malinami, případně ještě zakápněte medem. 

 
BABIČČINY ŘEZY 
600 g hladké mouky, 250 g margarínu, 200 g moučkového cukru, 2 ks prášku do pečiva, 
2 ks vajec, Náplň: 750 g tvarohu, 1 ks skleničky povidel, 1 ks vanilkového cukru, 1 ks 

žloutku, rozinky, mléko, cukr. 
Mouku smícháme s práškem do pečiva, přidáme změklý margarín, cukr a vejce. 
Vypracujeme hladké těsto, které rozdělíme na tři díly, postupně vyválíme. První díl 
přeneseme na tukem vymazaný a moukou vysypaný plech.  Potřeme tvarohovou náplní 
vytvořenou smícháním tvarohu, žloutku, cukru, rozinek a mléka (mléka přidáme jen tolik, 
aby nám vznikla hustá kašovitá hmota). Rozetřený tvaroh zakryjeme druhým plátem 
těsta. Rozetřeme švestková povidla, ta pokryjeme proužky těsta, z kterých vytvoříme 
pravidelnou mřížku. V předehřáté troubě na 170 °C moučník upečeme jemně dorůžova. 

Řezy podáváme až druhý den, aby se dobře uležely. 
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DŮM a ZAHRADA 
 

PĚSTUJTE HRACHOR! 
Znáte hrách vonný? Určitě si jej vybavíte, že ho bývalo plno v zahrádkách našich babiček. Je to vděčná rostlina do truhlíku, 
na zaplnění míst, kde se může pnout a když budete květy pravidelně stříhat, bude vám dlouho kvést a rajsky vonět.     
Hrachory vyžadují slunné a teplé stanoviště, půdu středně těžkou, výživnou, s obsahem vápna. Nesnášejí půdy těžké a 
zamokřené, a také půdy suché a málo výživné – v tom případě vytvoří jen krátké stonky s malými květy (někdy mohou v 
takových podmínkách i opadávat poupata). Půdě hrachory dodávají dusík, přesto je dobré přidat před sezonou na stanoviště 
kompost, rohovinu a trochu kopřivové jíchy. V letních parnech je nezbytná vydatná zálivka. Hrachory se pnou až do výše 1,5 
až 3 m. Vyšlechtěny jsou ale i nízké odrůdy, dorůstající 25 až 40 cm nad zem. Květy se objevují od července do října. 
Popínavé kultivary k růstu potřebují pevnou opěrnou konstrukci, na to nezapomeňte. Omamnou vůní a širokou barevnou 
škálou květů oplývá hrachor vonný (Lathyrus odoratus), který je ovšem letničkou a musíme ho každoročně vysévat. 
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DŮM a ZAHRADA 
 

Svatý Jan, čas, který je ideální strávit na zahradě a večer se kochat letem světlušek.  
Posviťte si na zahradě svíčkami a světýlky. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE  
 

SVATOJÁNSKÁ NOC – 24.6.2024 
Slavnost sv. Jana datovaná na 24.června, byla jednou z nejdůležitějších událostí roku. Původně se jedná o 
pohanský svátek-vítání slunce-letní slunovrat. Církvi se tento pohanský původ nelíbil, a proto tento den 
zasvětila sv. Janu. Květiny, stromy i voda (studánky, potůčky i rosa) mají tuto noc zvláštní moc, protože 
ze země vyvěrá obrovský proud síly. Atmosféru umocňuje vůně bylin a noci v tuto dobu bývají teplé a 
vlahé. Víly, skřítkové a jiné lesní bytosti také slaví, je to zvláště jejich den a zjevují se dobrým lidem. 
Léčivé byliny sesbírané této noci mají obzvláště silnou léčivou moc. Nejsilnější z těchto bylin je třezalka a 
mateřídouška, obě byliny velmi posilují a omlazují, je dobré udělat si koupel z těchto bylinek, člověk velmi 
duševně omládne a postupně jeho krása vystoupí z nitra na povrch. Podmínkou je samozřejmě pokora a víra v 
tento způsob léčení. Je dobré přírodě při sbírání bylin poděkovat. 
 

 Lidové pověry-lesní žínky lákají k tanci mládence, kterého 
potom utancují k smrti. Kdo najde o půlnoci kapradí se 
zlatými výtrusy, před tím se rozestoupí skála a objeví se 
poklad. Zlatavé kapradí také může zajistit neviditelnost, 
schopnost porozumět řeči zvířat a ochránit ho před temnými 
silami. Nedělky nosily za pasem třezalku proti uhranutí a na 
ochranu dítěte, aby jej neodnesly nadpřirozené bytosti. 
Děvčata trhala devatero kvítí, nesměla se přitom 
ohlédnout ani promluvit, kvítí si dala pod polštář a ve snu 
se jí zjevil její milý. Oblíbenou tradicí bylo a je skákání přes 
ohně tak hezky ztvárněné ve filmu Babička, kde přes oheň 
skáče nebojácná Viktorka. Tato veselice, která vyžaduje 
mnohdy velkou odvahu, zajišťovala zdraví a svěžest a byla 
právě tím slavným vítáním léta, hojnosti, tepla a plodnosti. 
 

Původně starověká náboženská slavnost s výrazně magickým podtextem konaná u většiny evropských národů (včetně 
Slovanů) na počest slunce a letního slunovratu. Podstata slavnosti, jejíž četné prvky vycházejí pravděpodobně z keltské, 
resp. keltsko-germánské mytologické tradice, spočívá v historicky utvářeném vědomí závislosti člověka na cyklických 
proměnách přírody, formujícím zvyky a obyčeje zakořeněné v pradávných kultech a rituálech. Víra, že v noci na 24. června 
se scházejí čarodějnice, rozkvétá zlaté kapradí, otevírají se skryté poklady, rostliny získávají léčivou moc ap., vytvořila rámec 
pestrých obřadů, které křesťanská církev ve snaze vymýtit pohanské zvyky přizpůsobila vlastní kultovní praxi a zasvětila 24. 
červen Janu Křtiteli (odtud svatojanská noc). V lidové tradici však i nadále přežívaly četné pohanské prvky původní slavnosti, 
které se staly součástí lidového folklóru (skákání přes oheň, házení věnců do vody). 
 
Na svatého Jana Křtitele přehazovali hospodáři oves přes krávy, aby hodně dojily. Polední zvon zas připomínal, že byl ten 
pravý čas k natrhání jakýchkoliv bylin, tzv. „svatojánské koření“, které bylo prý dobré jak na vaření, tak i na léčení. 
Světnice se na svatého Jana Křtitele nezametala, aby se nevymetlo rodinné štěstí. Ve světnici se za trám dávalo 
„svatojánské zelí“. Platilo kolik členů rodiny, tolik proutků. 
 

V Loužnici se tzv. stlala „SVATOJÁNSKÁ 
POSTÝLKA“. Svátečně oděni občané, natrhali 
koření (vlčí mák, chrpu, bílý bez, heřmánek 
mateřídoušku, jahodiny, bílé růže ad.). Přinesli 
je domů, nastlali je pod stůl, ozdobily svatými 
obrázky a věřili, že si tam v noci přijde svatý Jan 
odpočinout. Postýlku tam 
nechávali až 8 dní, poté koření 
nasušili a používali je například 
do koupele nebo k léčení 

dobytka. Místy rodiče vkládali 
do svatojánské postýlky malou 
nadílku nebo peníz pro děti. V 
některých rodinách se těmito 

květy zdobily celé sednice. 
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SVATOJÁNSKÁ ROSA 
Sbírání ranní rosy patří k dalším krásným prastarým svatojánským zvykům. Vykonával se časně zrána při východu slunce. 
Věřilo se totiž, že ranní rosa nasbíraná v den a následujících dnech svátku svatého Jána má omlazující, silně léčivou moc a 

prospívá kráse a mládí žen. Každá žena 
proto toužila svatojánskou ranní rosu 
mít. Mladé dívky i zralé ženy si uvázaly 
bílé plátýnko kolem kotníků a bosy se 
prošly po kvetoucí louce. Pomocí 
plátýnka tak sesbíraly ranní 
svatojánskou rosu. Mokré plátýnko od 
rosy pak vyždímaly do skleniček a 
uzavřely zátkou. Tekutina ve skleničce 
pak sloužila k léčení a potírání bolavých 
míst, ale také na vrásky. 
 
S rosou je spojen i starodávný obřad 
spojený s novoluním a uctíváním 
plodnosti. V noci novoluní na zapadlých 
loukách zarostlých vysokou travou, 
daleko od lidských očí, se mladé ženy 
koupaly v rose, když probíhaly travou, 
která jí byla pokryta. Bylo to pokládáno 

za spolehlivý prostředek k brzkému otěhotnění, snadnému porodu a mužské věrnosti. 
 
V okolí Dobrušky lidé sbírali ještě před východem slunce na lukách na lžíci rosu a pili ji, prý proti žlučovému kamenu. Na 
Těšínsku proti bolesti očí, si je stírali šátkem vlhkým z ranní rosy. Ve Študlově na Valašsku sbíraly ženy před východem 
slunce rosu do máselnice, aby se zdařilo máslo. Blahodárné účinky svatojánské rosy, v něž se věřilo, se snažily některé 
hospodyně využít ve prospěch úrody pro své pole. Rosu ze sousedova pole stíraly do plachty a přenášely na svá pole, 
doufajíce v hojnou úrodu na svém poli a slabou na poli sousedním: magická praktika, hojně rozšířená a využívaná i při jiných 
svátcích. 
 
Nemenší význam měla ve svatojánské tradici voda. Tradice přikazovala časně zrána se umýt, neboť se věřilo, že toho dne je 
každá voda v přírodě posvěcená, poněvadž od sv. Jana Křtitele byl Kristus vodou pokřtěn. Na Chodsku se dívky o 
svatojánské noci koupaly a před koupáním pronášely zpěvně zaříkadlo: 
Vodo, vodičko, polib moje tělíčko, 
sjetil tebe svatyj Ján, sjetil tebe Kristus Pán, 
sjetil tě při křtu Páně, sjetili tě na Jordáně. 
Vodo, vodo, vodičko, hajt mám zdravý tělíčko. 
 

Chůze ranní rosou je léčivá, určitě během léta vyzkoušejte. 
Je to dobré proti pocení nohou, aby ne, když se vám nohy v 
ranní skoro jinovatce příjemně ochladí až lehoučce namrznou, 
tak je hned po pocení. 
Je to dobré na nervy, člověk se při dotyku s ledovou trávou 
tak vybudí, že návrat do tepla je pak balzám pro nervy i pro 
nohy. 
Dodá pocit svěžesti a probudí na celý den, když šlápnete na 
tisíc ledových jehliček – to by v tom byl Číňan, aby tahle 
přírodní akupunktura člověka nepovzbudila. 
Má omlazující efekt, obličej se vypne v neřízeně udiveném 
výrazu, je to lepší než deset jogínských cviků na obličejové 
svaly… a navíc autentické. 
 

Trpíte bolesti hlavy, podráždění, neurózy, nespavost a mnoho 
dalších? Jak se tedy těmto příznakům vyhnout? Stačí pouze 1–
2 minuty chůze naboso v ranní rose, v prvním sněhu, nebo 

dát chodidla pod pramen studené vody, aby se tak člověku vrátila do těla životní energie. Chůze naboso má nejen skvělý 
otužující efekt, ale působí také preventivně proti bolestem zad, v kříži, ramenou, svalech nohou (zejména u žen nízkého 
vzrůstu, které rády nosí obuv na vysokém podpatku). 
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VČELAŘSTVÍ 
Bez medu si většina z nás nedokáže jídelníček představit. 
V Loužnici bylo vždy několik včelařů, kteří se starali vzorně o svá včelstva a dodávali med na stůl Loužnickým občanům. 
Vzpomeňme na včelaře pana Pavlatu z čp.65 (u školy), pana učitele Novotného, pana Čílu, pana Mnislava Bernta a pana 
Pavlatu z čp.84 (naproti Lubasovem). 
Ani dnes tato tradice u nás nezanikla, dále se zde včelaří a tato tradice zůstává živá a pro nás a celou přírodu záslužná. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
včelín pana Číly                                                         včelín pana Pavlaty  
 
CECH VČELAŘŮ - HISTORIE 

Včelař - choval včely, vyráběl vosk 
a med. 
Rozvoj domácího včelařství 
zaznamenal obrovský růst po tom, 
co hospodáři zjistili, že včely 
nacházely obživu i mimo les, tj. na 
lukách a polích. Začali jim 
upravovat z lesů dovezené kmeny 
a usazovali do nich roje včel. 

Včelařilo se podobně jako v lesích. 
Domácí včelařství bylo svobodné. Ochranným sdružením včelařů byly včelařské 
cechy. Včelařství u nás má dávnou a bohatou tradici. Nejstarší písemné doklady o 
včelařství pocházejí z 10. a 11. století. Již v 11. a 12. století se konaly v Praze 
medové trhy, kde se český med směňoval v poměru 1:1 za dováženou sůl. 
Včelařství bylo provozováno jako živnost na bázi řemesla (brtníci) a mělo svoje 
medařské „právo“. V roce 1775 bylo medařské právo upraveno tzv. včelařskými 
patenty Marie Terezie. Ty prohlásily chov včel za svobodný a osvobozený od 
daní a poplatků. Včelař směl svůj roj stíhat a usadit i na cizím pozemku a se 
včelstvy směl libovolně kočovat. Za větší počet včelstev byly slíbeny peněžní 
prémie a nenechavci a vandalové měli být napříště daleko přísněji trestáni. V 
roce 1864 vzniká první český včelařský spolek v Chrudimi. Veškeré okresní 
spolky se v roce 1872 sloučily v Ústřední zemský spolek včelařský pro Království 
české. Včelařský spolek pro Říčany a okolí vznikl již v roce 1908 oddělením části 
Včelařského spolku v Uhříněvsi. U jeho zrodu stáli funkcionáři Zemského ústředí 
včelařských spolků v Čechách. Prvním předsedou včelařského spolku v Říčanech 
se stal pan Josef Daneš, nájemce velkostatku Předboř. Současný Český svaz 

včelařů (ČSV) je dobrovolným občanským sdružením, které sdružuje fyzické a 
právnické osoby jako chovatele včel, popř. zájemce o včelařství. Působnost 
Českého svazu včelařů se vztahuje na území České republiky. Organizačními 
jednotkami jsou základní organizace (ZO), které sdružují včelaře z jednotlivých 
katastrálních území.  
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VČELAŘSTVÍ, ZVYKY A POVĚRY 
Český med se těší znamenité pověsti od pradávna. Našim předkům byl nejen oblíbeným lékem, ale též sladidlem. Bývalo 
zvykem, že každé dítě v rodině mělo svůj roj, který dostalo, jakmile se narodilo. Pokud se hoch, nebo dívka přiženil-
provdala, do nové domácnosti si brali roj, věříce, že jim štěstí přinese. Komu, ale takový roj zašel, obával se, že ho neštěstí 

potká. Řady úlů stávaly v sadě, pěkně na 
výsluní, jako krásné kapličky. Při jejich 
výstavbě se výrazně projevovalo lidové 
umění: obarvené a omalované kvítky, 
srdéčky, jablíčky…  
 
Často bývaly opatřeny i obrázky svatých. 
Než byly včely usazeny do nového úlu, byl 
vykuřován buď mateřídouškou, nebo 
komonicí či melisou. Také se doporučovalo 
nový úl pošlehat palčivými kopřivami, aby 
se v něm nelíbilo pavoukům a jiným 
nevítaným hostům. Vedle medu se získával 
od včeliček i vosk, z něhož si staří 
hospodáři dávali každý rok ulít několik 
dlouhých a silných svící, při čemž se 
nesmělo zapomenout na „hromničky“, které 
bývaly zdobeny pestrými květy.  
 
 
Pověry: 
- Vyrojily-li se včely, kropívali je místy 
svěcenou vodou nebo přehodili roj 
chlebovými drobečky nebo růžencem, 
takový roj prý neuletěl. 
- Někde naň zvonili malým zvonečkem a 
nebyl-li po ruce, nahradilo zvonění klepání 
na kosu: tím prý se stalo, že roj se usadil 
nízko na stromě.  
- Větev, na kterou včely usedly, na 
Novobydžovsku uřízli a odnesli do stavení 
pro štěstí. 
- V Dubečnu zase takovou větví pošvihávali 
dobytek, vedli-li dobytče na trh, ježto prý 
pak byl o ně veliký zájem kupců. 
- Ve Slezsku stavěli na česno ovčí mléko 
večer před svátkem sv. Filipa a Jakuba, aby 
se včeličky rojily časně a hojně.  
- V okolí Mělníku chodil hospodář na Štědrý 
den k úlům, zaklepal na každý, při čemž 

říkal: „Já jsem váš hospodář!“ Který hospodář by tak neučinil, tomu by všechny včely zahynuly.  
- Na Poličsku se věřilo, že potká-li včely v zimě nějaká nehoda a zahynou, přijde v létě nějaké neštěstí na domácí. 
- Lakomému nebo mlsnému člověku se prý nikdy včely nedařily a brzy mu zašly. 
- V dřívějších dobách se včely neprodávaly, poněvadž se věřilo, že takové včeličky, zaplacené penězi, brzy zajdou. Proto se 
vyměňovaly za obilí a jiné. 
autor obrázku: Fr. Vrobel (1892-1953) 
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 

Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

 

 
HŘIB MORAVSKÝ 

(kožešník moravský, suchohřib moravský,) 

Hřib moravský jako nový druh popsal český mykolog Václav Vacek v roce 1946. Znal jej od počátku 30. let 20. 

století z teplých listnatých lesů u Žarošic na Moravě.  

V roce 1964 jej Josef Herink přeřadil do rodu suchohřib (Xerocomus).   

Klobouk dosahuje šířky 30–90 milimetrů, povrch je zbarvený bledě okrově, oranžovo hnědě, rezavě hnědě, 
skořicově. Povrch bývá plstnatý, ve stáří částečně olysalý, za sucha rozpraskaný.[3] 

Póry a rourky jsou v mládí zbarvené jako světlá káva, později okrově žluté až žluté, ve stáří olivově okrové až 

hnědookrové. 

Třeň bledě okrový až bledě nahnědlý, horní část kryje jemná síťka, která směrem dolů může přecházet v 

nahnědlé žilky. Za suchého počasí se povrch třeně samovolně hoblinovitě odlupuje. 

Dužnina zůstává po rozkrojení barevně neměnná, bývá bělavá až krémová, lokálně nahnědlá nebo narezlá. 

Hřib moravský je typický svou vůní, která je mírně houbová, hřibovitá a v závislosti na stáří plodnice i na 

subjektivním názoru mohou být vnímané tóny po kokosu, kopru, skořici nebo vanilce.  

Za vhodných podmínek (zejména při teplém a suchém počasí) může být toto aroma patrné i na dálku. 

Jde o velice vzácnou houbu, která se vyskytuje jen v nejteplejších polohách – nížinách. Obvykle na hrázích 
rybníků nebo v listnatých lesích, vázán je na duby. V České republice byl doložen výskyt do nadmořské výšky 

437 m n. m., na Slovensku v rozmezí 210 až 518 m n. m. Plodnice se objevují od srpna do počátku října. 

Může vzdáleně připomínat hřib plstnatý, oproti kterému se liší bělavou, krémovou až nahnědlou barevně 
neměnnou dužninou a typickou vůní.  

V roce 2006 byla na Znojemsku udělena pokuta za sběr dvou hřibů moravských ve výši 10 tisíc Kč za 
každý. Evropská rada pro ochranu hub doporučila tento druh k zahrnutí do připravovaného Červeného 

seznamu hub Evropy. O nálezech tohoto druhu je vhodné informovat mykologická pracoviště. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
P.H. Zdroj: internet 

 
 

https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=V%C3%A1clav_Vacek_(mykolog)&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/1946
https://cs.wikipedia.org/wiki/1920%E2%80%931929
https://cs.wikipedia.org/wiki/1920%E2%80%931929
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%BDaro%C5%A1ice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Morava
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Josef_Herink&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Suchoh%C5%99ib&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Klobouk_(houby)
https://cs.wikipedia.org/wiki/H%C5%99ib_moravsk%C3%BD#cite_note-hh-3
https://cs.wikipedia.org/wiki/P%C3%B3ry
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rourky
https://cs.wikipedia.org/wiki/T%C5%99e%C5%88
https://cs.wikipedia.org/wiki/Du%C5%BEnina_(houby)
https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C5%AFn%C4%9B
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kokos
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kopr
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sko%C5%99ice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vanilka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rybni%C4%8Dn%C3%AD_hr%C3%A1z
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rybni%C4%8Dn%C3%AD_hr%C3%A1z
https://cs.wikipedia.org/wiki/Listnat%C3%BD_les
https://cs.wikipedia.org/wiki/Dub
https://cs.wikipedia.org/wiki/H%C5%99ib_plstnat%C3%BD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Okres_Znojmo
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pokuta
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LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905–1930 

 
 

Školní rok 1953 – 1954 
 
Oslavy 
Slavnostní schůze na ukončení měsíce československého – sovětského přátelství se konala dne 11. prosince 1953 ve škole. 
Referát přednesl kulturní referent MNV s. Bartoníček a k výročí uzavření přátelství smlouvy mezi ČSR a SSSR promluvil 
zástupce UNV. Žáci přednesli pásmo písní, básní a tanečků a program doplnily kulturní filmy.  
 
19. prosince vzpomenuto narozenin prezidenta republiky s. Ant. Zápotockého. 
 
21. prosince vzpomenuto narozenin J.V.Stalina. Žáci vyslechli též zvláštní pořady školského rozhlasu. 
 

Večer dědy Mráze konal se 26. prosince.  Nadílku 
připravilo SRPŠ. Všechny děti z Loužnice do 15 let dostaly 
balíček s pomeranči, řezy, čokoládou a bonbony. Na 
úhradu přispěl MNV, JZD, VŽ při MNV a ŽBS. 
Žáci předvedli program, který se všem účastníkům velice 
líbil a po nadílce byly ještě promítány pohádky. 
30. výročí úmrtí V.I.Lenina bylo vzpomenuto na školní 
vzpomínkové oslavě dne 21. ledna, po níž byl vyslechnut 
rozhlas. 
 
Pololetí 
Pololetní vysvědčení bylo žákům rozdáno dne 30. ledna 
1954. Všichni žáci vykazují dobrý prospěch, rovněž 
známka z mravů nebyla nikomu snížena. Docházka za 1. 
pololetí je 97,08 %. Nejhorší docházka byla v prosinci 
4,51 % zameškaných hodin. 
Pololetní prázdniny trvaly od 1. února do 7. února. 
prázdniny využili všichni žáci k osvěžení sportem, zvláště 
lyžováním, pro které jsou letos velmi dobré podmínky. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pokračování příště…. 

Foto: lyžování v Loužnici, lyžovalo se všude na všech cestách a mezích: 1: lyžování na hlavní silnici u Lubasů, 2: lyžování na 
mezi pod Lůfou, 3: lyžování na silnici u brány u Hrubých. 
Souhrn Loužnické historie najdete také zde: https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/   

 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/
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HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnána fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 
Pohled na les, pole a louku nad Hrubými. 
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
„Kořenem všeho zla je nedostatek poznání.“ 

 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 
TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 

 

REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz; 
jana.mateaskova@gmail.com tel.: 606 688 277 

 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   

Vše je pouze v režii a v nákladech TomMat.  
Ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., (tiskový zákon), není elektronická podoba novin, časopisů apod. považována za periodický tisk a 

Ministerstvo kultury takto šířená periodika neeviduje.   

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz
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TIPY NA VÝLET 
 
 

KAM V LOUŽNICI NA ŠPACÍR? 

 
 

Nevíte kam se jít v Loužnici projít? 
Zde Vám poradíme několik tipů nejenom v rámci katastru obce, ale také do okolí. 
Vždy mějte na paměti, že se chováme ohleduplně k přírodě, svému okolí, odpadky 
vyhazujeme do koše a neničíme nic v přírodě ani v obci. 
Děkujeme, že budete správnými turisty v naší obci. OÚ Loužnice  
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20

V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf   

 
Dalším tipem na výlet jsou "Loužnické lavičky" 
Lavičky v okolí Loužnice usadili, ve čtyřicátých letech, pan Mnislav Bernt a pan 
Jaroslav Bernt, ještě nyní jsou po nich leckde vidět betonové sloupky. 
Pan Jaroslav Bernt tak nyní ctí odkaz svých předků a tyto lavičky opět probouzí 
k životu, aby posloužili k odpočinku, k výletům a krásným rozhledům do krajiny. Je 

to krásný počin a věříme, že budou dlouho sloužit a přinášet chvíle odpočinku všem pocestným. 
Postůj poutníče! 
Na chvíli usedni, po kraji se rozhlédni, ať síly načerpáš na další pouť. 
 
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNIC
K%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf  
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/ 
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/  

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
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REKLAMA 
 
 

PRONÁJEM PROSTOR 
Nabízím prostory v bývalé továrně, 

vhodné na výrobu, dílny, sklady, 
překladiště, zázemí firmy, galerie, ateliér, 

fitness, sportovní akce a jiné akce nebo 

využití.  
Jde o druhé a třetí patro kam je přístup 

širokým schodištěm nebo výtahem.  
Možnost skládání kamionu přes 

hydraulickou rampu ze dvora.  

Objekt je v Železném Brodě u hlavního 
tahu na trase Turnov- Harrachov.  

Možno rozdělit na kóje nebo prostory 
přímo vám na míru.  

K dispozici celkem 500 m2.  
Volné od cca 10.4.2024.  

Ceny dle metrů a dle dohody. 

Kontakt: 608 155 009. 
 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

NABÍZÍME MODERNÍ TOPNÉ SYSTÉMY      
Našim zákazníkům nabízíme kompletní nízkoenergetické 

vytápění přímo na míru. Navrhneme individuální projekt 

vytápění, zajistíme dodávku zařízení, montáž i zprovoznění, 
poskytneme následný servis a pravidelné revize.  

Naše systémy se uplatní zejména v novostavbách 
nízkoenergetických a pasivních domů, ale i při rekonstrukcích 

starších rodinných domů. Vhodné jsou i pro penziony, hotely 
a jiné komerční objekty. 

E-mail: info@iqvytapeni.cz, Tel.: +420 483 311 158,  

https://www.iqvytapeni.cz/  
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@iqvytapeni.cz
https://www.iqvytapeni.cz/
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Můžete se těšit na dětském dnu v Loužnici 
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http://www.tommat.cz/ 
 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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https://www.iqvytapeni.cz/
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http://www.vpsgroupsro.cz
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https://www.facebook.com/lucia.pedikura  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura
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https://www.facebook.com/UKostela57 
 
 

 

https://www.facebook.com/UKostela57
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UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
• parkování u chaty 
• ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
• domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
• nekuřácké prostředí 
• možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
• letní terasa s grilem, ohniště 
• prolézačky a pískoviště pro děti 
• uzamykatelná kolárna a lyžárna 
• servis na kola i lyže 
• obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
• možnost průvodce na kole 

• po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
• wi-fi připojení zdarma 
• společenská místnost 

 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/

